
Schválené rozpočtové opatření č.2/2024
ZM 13.6.2024 SR UR Změna

Ř. č. v tis. Kč 2024 2024  +/- UR po RO 2

1 Běžné příjmy

2 Životní prostředí a vodní hospodářství (02) 33 376,0 33 376,0 +0,0 33 376,0

3 Požární ochrana a krizové řízení (05) 0,0 47,0 +0,0 47,0

4 Osadní výbory (06) 10,0 10,0 +0,0 10,0

5 Lesní hospodářství (09) 53 200,0 58 247,4 +3 355,6 61 603,0

6 Školství (14) 2 975,0 2 998,4 +320,0 3 318,4

7 Kultura a sport (16) 1 433,0 1 691,0 +1 572,0 3 263,0

8 Doprava (18) 2 500,0 2 500,0 +0,0 2 500,0

9 Činnost místní správy (19) 30 180,1 30 180,1 +104,0 30 284,1

10 Městská policie (20) 1 000,0 1 000,0 +0,0 1 000,0

11 Sociální věci (28) 2 140,0 9 126,0 +1 592,0 10 718,0

12 Veřejné práce (29) 0,0 288,0 +0,0 288,0

13 Místní hospodářství (39) 9 666,0 9 666,0 +0,0 9 666,0

14 Komunální služby (40) 255,0 255,0 +0,0 255,0

15 Pokladní správa (41) 246 492,5 244 729,0 +8 095,9 252 824,9

16 celkem běžné příjmy 383 227,6 394 113,9 +15 039,5 409 153,4

17

18 Kapitálové příjmy
19 Požární ochrana a krizové řízení (05) 4 000,0 4 000,0 0,0 4 000,0

20 Školství (14) 0,0 0,0 +200,0 200,0

21 Kultura a sport (16) 20 000,0 20 000,0 +100,0 20 100,0

22 Sociální věci (28) 112,0 112,0 +0,0 112,0

23 Místní hospodářství (39) 36 535,0 36 535,0 +0,0 36 535,0

24 Komunální služby (40) 9 256,0 5 356,0 +8 147,0 13 503,0

25 celkem kapitálové příjmy 69 903,0 66 003,0 +8 447,0 74 450,0

26 Financování (sociální fond) 38,3 38,3 +0,0 38,3

27

28 Běžné výdaje
29 Životní prostředí a vodní hospodářství (02) 18 660,0 18 700,0 +140,0 18 840,0

30 Požární ochrana a krizové řízení (05) 2 551,0 2 848,0 +0,0 2 848,0

31 Osadní výbory (06) 2 204,0 2 204,0 0,0 2 204,0

32 Lesní hospodářství (09) 46 605,0 46 605,0 +0,0 46 605,0

33 Cestovní ruch a zahraniční spolupráce (10) 1 856,0 1 856,0 0,0 1 856,0

34 Školství (14) 30 308,0 30 504,4 -463,0 30 041,4

35 Kultura a sport (16) 59 632,0 60 189,0 +1 628,0 61 817,0

36 Doprava (18) 1 294,0 1 294,0 +0,0 1 294,0

37 Činnost místní správy (19) 67 229,0 67 229,0 +183,0 67 412,0

38 Městská policie (20) 2 865,0 2 865,0 +0,0 2 865,0

39 Sociální věci (28) 9 938,0 16 924,0 +0,0 16 924,0

40 Veřejné práce (29) 1 220,0 1 835,0 +0,0 1 835,0

41 Místní hospodářství (39) 5 890,0 5 590,0 +300,0 5 890,0

42 Komunální služby (40) 30 910,0 30 910,0 +5 967,0 36 877,0

43 Pokladní správa (41) 65 150,0 60 658,0 0,0 60 658,0

44 celkem běžné výdaje 346 312,0 350 211,4 +7 755,0 357 966,4

45

46 Kapitálové výdaje
47 Životní prostředí a vodní hospodářství (02) 35 080,0 35 080,0 +70,0 35 150,0

48 Požární ochrana a krizové řízení (05) 10 850,0 10 850,0 0,0 10 850,0

49 Osadní výbory (06) 3 200,0 3 380,0 +257,0 3 637,0

50 Lesní hospodářství (09) 4 150,0 4 150,0 +0,0 4 150,0

51 Školství (14) 9 051,0 9 311,0 +2 295,0 11 606,0

52 Kultura a sport (16) 35 590,0 35 590,0 +339,0 35 929,0

53 Činnost místní správy (19) 3 900,0 3 900,0 +0,0 3 900,0

54 Městská policie (20) 500,0 500,0 +621,0 1 121,0

55 Sociální věci (28) 912,0 912,0 +1 592,0 2 504,0

56 Místní hospodářství (39) 88 400,0 88 700,0 +140,0 88 840,0

57 Komunální služby (40) 92 915,0 90 595,0 +31 350,0 121 945,0

58 Pokladní správa (41) 615,0 615,0 +0,0 615,0

59 celkem kapitálové výdaje 285 163,0 283 583,0 +36 664,0 320 247,0

60

61 Financování - mimorozpočtová rezerva 19 339,1 24 006,0 -20 932,5 3 073,5

17.06.2024

Vypracoval: OFP



Schválené rozpočtové opatření č.2/2024
ZM 13.6.2024 Schválený Upravený Upravený

rozpočet rozpočet Změna rozpočet
Ř.č. v tis. Kč 2024 2024 +/- po RO č. 1

1 Životní prostředí a vodní hospodářství (02)
2 běžné výdaje 18 660,0 18 700,0 +140,0 18 840,0

3 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, květinová výzdoba 

města 2 200,0 2 200,0 +100,0 2 300,0

4 Ostatní služby, mapy 35,0 35,0 +40,0 75,0

5

6 kapitálové výdaje 35 080,0 35 080,0 +70,0 35 150,0

7 Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička 

(projekty) 1 000,0 1 000,0 -140,0 860,0

8 Úprava vjezdu do sběrného dvora 0,0 0,0 +150,0 150,0

9 Centrální hřbitov (kůlna pro nářadí a materiál) 0,0 0,0 +60,0 60,0
10

11 Osadní výbory (06)
12 kapitálové výdaje 3 200,0 3 380,0 +257,0 3 637,0

13 Osadní výbor Modřec (nástupní ostrůvek u autobusové 

zastávky) 150,0 150,0 +257,0 407,0

14 0,0

15 Lesní hospodářství (09)
16 běžné příjmy 53 200,0 58 247,4 +3 355,6 61 603,0
17 Dotace na lesy 0,0 5 047,4 +3 355,6 8 403,0
18

19 Školství (14)
20 běžné příjmy 2 975,0 2 998,4 +320,0 3 318,4

21 Dotace na školství 0,0 23,4 +320,0 343,4

22
23 kapitálové příjmy 0,0 0,0 +200,0 200,0

24 Dotace na Modernizaci tělocvičny ZŠ Na Lukách 0,0 0,0 +200,0 200,0
25
26 běžné výdaje 30 308,0 30 504,4 -463,0 30 041,4

27 Masarykova základní škola Polička (příspěvek) 7 768,0 7 768,0 +162,0 7 930,0

28 Základní škola Na Lukách Polička vč.ŠJ (příspěvek) 6 730,0 6 903,0 +50,0 6 953,0

29 Základní škola Na Lukách Polička vč.ŠJ (na realizaci projektu 

modernizace tělocvičen) přesun do kapitálových výdajů 1 350,0 1 350,0 -695,0 655,0

30 Středisko volného času Mozaika Polička (příspěvek) 933,0 933,0 20,0 953,0

31
32 kapitálové výdaje 9 051,0 9 311,0 +2 295,0 11 606,0

33

Základní škola Na Lukách Polička vč.ŠJ (příspěvek na 

výstavbu 2 venkovních učeben) 0,0 0,0 +1 450,0 1 450,0

34

Základní škola Na Lukách Polička vč.ŠJ (na realizaci projektu 

modernizace tělocvičen) 0,0 0,0 +845,0 845,0

35
36 Kultura a sport (16)
37 běžné příjmy 1 433,0 1 691,0 +1 572,0 3 263,0

38 Ročenka (příjmy za prezentace firem) 100,0 100,0 +32,0 132,0

39      v tom: DPH 14,0 14,0 +9,0 23,0

40 Dotace na festivaly, hradby, kulturní aktivity, sochy 0,0 258,0 +1 540,0 1 798,0
41
42 kapitálové příjmy 20 000,0 20 000,0 +100,0 20 100,0

43 Dotace pro MMG na vybavení depozitáře 0,0 0,0 +100,0 100,0

44
45 běžné výdaje 59 632,0 60 189,0 +1 628,0 61 817,0

46 Tylův dům (příspěvek) 11 494,0 11 569,0 +124,0 11 693,0

47 v tom: na činnost 8 700,0 8 700,0 -36,0 8 664,0

48           Martinů Fest 320,0 320,0 +120,0 440,0
49           Festival Polička Jazz 360,0 360,0 +40,0 400,0

50

Městské muzeum a galerie Polička (příspěvek na činnost z 

dotace KrÚ) 7 660,0 7 718,0 +744,0 8 462,0

17.06.2024

Vypracoval: OFP



Schválené rozpočtové opatření č.2/2024
ZM 13.6.2024 Schválený Upravený Upravený

rozpočet rozpočet Změna rozpočet
Ř.č. v tis. Kč 2024 2024 +/- po RO č. 1

51 Hrad Svojanov 4 865,0 4 865,0 +475,0 5 340,0

52 v tom: na činnost 2 500,0 2 500,0 +325,0 2 825,0

53 na výročí založení hradu 300,0 300,0 +150,0 450,0

54 Radnice (úpravy interierů) 650,0 650,0 +270,0 920,0

55 Ostatní služby (sportovní komise) 400,0 435,0 +15,0 450,0

56 0,0

57 kapitálové výdaje 35 590,0 35 590,0 +339,0 35 929,0

58 Městské muzeum a galerie Polička 540,0 540,0 +419,0 959,0

59 v tom: na vybavení depozitáře 0,0 0,0 +419,0 419,0

60 Ostatní památky (kaple v Lezníku - přepěťový jistič) 80,0 80,0 -80,0 0,0

61

62 Činnost místní správy (19)
63 běžné příjmy 30 180,1 30 180,1 +104,0 30 284,1

64 Dotace na volby do Evropského parlamentu 300,0 300,0 +104,0 404,0

65

66 běžné výdaje 67 229,0 67 229,0 +183,0 67 412,0

67 Výdaje na volby do Evropského parlamentu 250,0 254,0 +150,0 404,0

68 Výpočetní technika, programové vybavení a příslušenství 545,0 545,0 +33,0 578,0

69

70 Městská policie (20)
71 kapitálové výdaje 500,0 500,0 +621,0 1 121,0

72 Rozšíření kamerového systému 500,0 500,0 +621,0 1 121,0

73

74 Sociální věci (28)
75 běžné příjmy 2 140,0 9 126,0 +1 592,0 10 718,0

76 Vratka finanční výpomoci DPS "Penzion" na 2 automobily 0,0 0,0 +1 592,0 1 592,0

77

78 kapitálové výdaje 912,0 912,0 +1 592,0 2 504,0

79 DPS "Penzion" Polička (finanční výpomoc na 2 nízkoemisní 

automobily) 0,0 0,0 +1 592,0 1 592,0

80

81 Místní hospodářství (39)
82 běžné výdaje 5 890,0 5 590,0 +300,0 5 890,0

83 Výdaje související s prodejem majetku 500,0 500,0 +300,0 800,0

84
85 kapitálové výdaje 88 400,0 88 700,0 +140,0 88 840,0

86 Rekonstrukce budovy hájenky Pustá Rybná 100,0 100,0 +140,0 240,0

87
88 Komunální služby (40)
89 kapitálové příjmy 9 256,0 5 356,0 +8 147,0 13 503,0

90 Dotace na fotovoltaické elektrárny 0,0 0,0 +8 147,0 8 147,0

91
92 běžné výdaje 30 910,0 30 910,0 +5 967,0 36 877,0

93 Opravy ostatních komunikací 1 250,0 1 250,0 +1 000,0 2 250,0

94 Zpracování dat do digitální technické mapy kraje - přípravná 

fáze (přesun na kapitolu 19) 200,0 200,0 -33,0 167,0

95 Oprava střechy budovy DPS "Penzion" - I.etapa 0,0 0,0 +5 000,0 5 000,0

96

17.06.2024

Vypracoval: OFP



Schválené rozpočtové opatření č.2/2024
ZM 13.6.2024 Schválený Upravený Upravený

rozpočet rozpočet Změna rozpočet
Ř.č. v tis. Kč 2024 2024 +/- po RO č. 1

97 kapitálové výdaje 92 915,0 90 595,0 +31 350,0 121 945,0

98 Lokalita pro bydlení Jih I., Polička - I. etapa 5 500,0 5 500,0 +5 600,0 11 100,0

99 PD stavebních úprav domu čp. 221 na ul. Nová na bytový 

dům 500,0 500,0 +750,0 1 250,0

100 PD technické a dopravní infrastruktury pro nové bytové 

domy na Sídl.Hegerova 0,0 0,0 +1 000,0 1 000,0

101 Fotovoltaické elektrárny na budovách v majetku města 2 000,0 2 000,0 +14 000,0 16 000,0

102 Revitalizace náměstí B. Martinů a pod kostelem Sv. Jakuba 

(přípravné práce) 200,0 200,0 +10 000,0 10 200,0

103
104 Pokladní správa (41)
105 běžné příjmy 246 492,5 244 729,0 +8 095,9 252 824,9

106 Daň z hazardních her 7 000,0 7 000,0 +6 000,0 13 000,0

107 Finanční vypořádání příspěvkových organizací, vratky dotací 

a finančních výpomocí (T.E.S. s.r.o. sportovní služby) 4 538,5 4 538,5 +2 095,9 6 634,4

108

17.06.2024

Vypracoval: OFP



Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 2

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné výdaje 

2 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, květinová 

výzdoba města 2 200,0 2 200,0 +100,0 2 300,0

3 Ostatní služby, mapy 35,0 35,0 +40,0 75,0

4 Celkem +140,0

ř.2

ř.3

Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 2

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Kapitálové výdaje 

2 Adaptační strategie na změnu klimatu pro město 

Polička (projekty) 1 000,0 1 000,0 -140,0 860,0

3 Úprava vjezdu do sběrného dvora 0,0 0,0 +150,0 150,0

4 Centrální hřbitov (kůlna pro nářadí a materiál) 0,0 0,0 +60,0 60,0

5 Celkem +70,0

ř.2

ř.3

ř.4

Ing. Marta Mastná

vedoucí OÚPR a ŽP

Kůlna pro nářadí a materiál pro hrobníka na centrálním hřbitově - náhrada stávající dřevěné kůlny

plechovou garáží s vodorovným prolisem v šedé barvě se sedlovou střechou - přemístění ke

kontejneru u spodní brány. Stávající umístění je nevhodné vzhledem k najíždění přes travnatý prostor

naproti obřadní síni, kde má být umístěn nový kříž.

Převod finančních prostředků do běžných výdajů.

Posunutí brány a zprůhlednění plotu u sběrného dvora na ul. Hegerova za účelem zlepšení

rozhledových poměrů při výjezdu ze sběrného dvora.

Životní prostředí a vodní hospodářství (02)

Zdůvodnění změny:

Navýšení se týká aktualizace studie izolační zeleně u Sídliště Hegerova. Předmětem je zahrnutí celé

šíře pásu podél kolejí vyhrazeného územní studií pro výsadbu zeleně. Předchozí studie řešila problém

pouze liniovou výsadbou za účelem odstínění od průmyslové zóny.

Zemní práce ke zjištění zádržnosti vody v prostoru bývalé vodní nádrže v Lezníku k posouzení

reálnosti její obnovy a výstavby tůní (utěsnění u odtokového potrubí).

Zdůvodnění změny:



Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 5

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po
Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Kapitálové výdaje 

2 Osadní výbor Modřec (nástupní ostrůvek u 

autobusové zastávky) 150,0 150,0 +257,0 407,0

3 Celkem +257,0
Zdůvodnění změny:

ř.2

Mgr. Jan Teplý

tajemník

Osadní výbory (06)

Navýšení finančních prostředků na stavbu nástupního ostrůvku v autobusové zastávce U Rybníka v

Modřeci. Projektová dokumentace zpracována. Bude požádáno o stavební povolení.



Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 9

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh příjmu schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné příjmy

2 Dotace na lesy 0,0 5 047,4 +3 355,6 8 403,0

3 Celkem +3 355,6

Zdůvodnění změny:

ř.2

Ing. Radek Krejčí

vedoucí OLH

Lesní hospodářství (09)

Dotace na hospodaření v lesích na obnovu, zajištění, výchovu lesních porostů do 40 let věku (3 177,8 tis.

Kč), na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích (177,8 tis. Kč) jsou poskytovány

průběžně během roku ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství. 



Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 14

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh příjmu schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné příjmy

2 Dotace na školství 0,0 23,4 +320,0 343,4

3 Celkem +320,0

ř.2

Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 14

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po
Ř.č. Druh příjmu schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Kapitálové příjmy

2 Dotace na Modernizaci tělocvičny ZŠ Na Lukách 0,0 0,0 +200,0 200,0

3 Celkem +200,0

ř.2

Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 14

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po
Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné výdaje

2 Masarykova základní škola Polička (příspěvek) 7 768,0 7 768,0 +162,0 7 930,0

3 Základní škola Na Lukách Polička vč.ŠJ (příspěvek) 6 730,0 6 903,0 +50,0 6 953,0

4 Základní škola Na Lukách Polička vč.ŠJ (na realizaci 

projektu modernizace tělocvičen) 1 350,0 1 350,0 -695,0 655,0

5 Středisko volného času Mozaika Polička (příspěvek) 933,0 933,0 +20,0 953,0

6 Celkem -463,0

ř.2

ř.3 

Školství (14)

Základní škola Na Lukách Polička žádá o příspěvek zřizovatele na mzdové náklady, zákonné pojištění na

pokrytí 0,2 úvazku pro asistenta pedagoga k ukrajinským dětem na období září - prosinec 2024. Od září

2024 se bude v ZŠ vzdělávat 11 žáků cizinců a k tomuto datu MŠMT ukončilo finanční podporu pro tyto

asistenty.

Zdůvodnění změny:
Masarykova základní škola Polička žádá o příspěvek zřizovatele na zajištění 1 úvazku pro 2 asistentky

pedagoga k ukrajinským dětem na období září - prosinec 2024. Do konce školního roku 2023/2024 škola

čerpá prostředky na 1,5 úvazku z prostředků MŠMT ČR. V současné době ZŠ navštěvuje 37 ukrajinských

žáků, od září 2024 jsou zapsáni 3 ukrajinští žáci do 1. ročníku, kteří budou vyžadovat téměř individuální

přístup a k tomuto datu MŠMT ukončilo finanční podporu pro ukrajinské asistenty.

Zdůvodnění změny:

Dotace 20 tis. Kč pro Středisko volného času Mozaiku Polička od Pardubického kraje z Podprogramu D:

"Podpora aktivního trávení volného času dětí a mládeže" na projekt "Podpora zájmového vzdělávání na

Poličsku". Neinvestiční dotace 300 tis. Kč z Pardubického kraje z Programu C2: „Podpora energetických

úspor sportovních zařízení v majetku obcí“ na projekt "Modernizace tělocvičny ZŠ Na Lukách Polička“. V

tělocvičně budou demontována stávající halogenová stropní svítidla a ve stejných pozicích a množství

budou osazena nová LED svítidla.

Zdůvodnění změny:

Investiční dotace z Pardubického kraje z Programu C2: „Podpora energetických úspor sportovních

zařízení v majetku obcí“ na projekt "Modernizace tělocvičny ZŠ Na Lukách Polička“. Na okenní prvky z

jižní strany budou instalovány hliníkové horizontální žaluzie do pouzdra pro snížení prostupu slunečních

paprsků a snížení vnitřní teploty v jarních, letních a podzimních měsících.



ř.4

ř.5

Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 14

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Kapitálové výdaje

2 Základní škola Na Lukách Polička vč.ŠJ (příspěvek na 

výstavbu 2 venkovních učeben) 0,0 0,0 +1 450,0 1 450,0

3 Základní škola Na Lukách Polička vč.ŠJ (na realizaci 

projektu modernizace tělocvičen) 0,0 0,0 +845,0 845,0

4 Celkem +2 295,0

ř.2

ř.3

Schválené změny závazných ukazatelů příspěvkových organizací Kapitola 14

ZM 13.6.2024 Návrh

finanční ukazatele jsou v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. PO a druh ukazatele schválený upravený   +/- nové úpravě

1 MŠ Čtyřlístek Polička - fond investic 100,0 100,0 +26,0 126,0

2 Základní škola Na Lukách Polička - čerpání fondu investic 

na opravy 551,0 551,0 +1 450,0 2 001,0

ř.1

ř.2

Mgr. Pavlína Novotná

vedoucí OVV

Převod z běžných výdajů na projekt Modernizace tělocvičny ZŠ Na Lukách Polička (695,0 tis. Kč). Na

okenní prvky z jižní strany budou instalovány hliníkové horizontální žaluzie do pouzdra pro snížení

prostupu slunečních paprsků a snížení vnitřní teploty v jarních, letních a podzimních měsících. Po

prohlídce budovy tělocvičny bude také nutná stavební úprava kolem oken pro výše uvedenou instalaci

žaluzií (150,0 tis. Kč).

Převod do kapitálových výdajů na projekt Modernizace tělocvičny ZŠ Na Lukách Polička. Na okenní prvky

z jižní strany budou instalovány hliníkové horizontální žaluzie do pouzdra pro snížení prostupu slunečních

paprsků a snížení vnitřní teploty v jarních, letních a podzimních měsících - jedná se o investici.

Přeposlání průtokové dotace Středisku volného času Mozaika Polička od Pardubického kraje z

Podprogramu D: "Podpora aktivního trávení volného času dětí a mládeže" na projekt "Podpora

zájmového vzdělávání na Poličsku".

MŠ Luční žádá o změnu účelu čerpání fondu investic: - 22 tis. Kč na opravy z fondu. Ve schváleném

rozpočtu organizace počítala s cenou 150 tis. Kč na elektrický sporák, bude však kupovat elektrický varný

kotel(150 tis. Kč + 22 tis.Kč)

Zdůvodnění změny:

Zdůvodnění změny:

Základní škola Na Lukách Polička žádá o investiční příspěvek na výstavbu venkovních učeben (2 altánů) -

Velká učebna - v prostorách zahrady ZŠ za jídelnou pro 24 žáků, Malá učebna - v prostorách hřiště školní

družiny pro 16 žáků. Vše projednáno s vedením města, bližší informace podá zastupitel a ředitel školy

Mgr. David Šafář.

Základní škola Na Lukách Polička žádá čerpání investičního příspěvku na výstavbu venkovních učeben (2

altánů), viz kapitálové výdaje.

Mateřská škola Čtyřlístek Polička žádá o navýšení čerpání fondu investic na nákup dvou myček. V rámci

aktualizace pořizovací ceny myčky a nákladů spojených se zprovozněním je cena vč. DPH 62 665,90

Kč/ks. To je v součtu o 26tis. Kč víc, než bylo plánováno.



Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 16
ZM 13.6.2024 Návrh
vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh příjmu schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné příjmy
2 Ročenka (příjmy za prezentace firem) 100,0 100,0 +32,0 132,0
3      v tom: DPH 14,0 14,0 +9,0 23,0
4 Dotace na festivaly, hradby, kulturní aktivity, sochy 0,0 258,0 +1 540,0 1 798,0
5 Celkem +1 572,0

Zdůvodnění změny:

ř.2

ř.4

Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 16
ZM 13.6.2024 Návrh
vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh příjmu schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Kapitálové příjmy
2 Dotace pro MMG na vybavení depozitáře 0,0 0,0 +100,0 100,0
3 Celkem +100,0

Zdůvodnění změny:

Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 16

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po
Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné výdaje

2 Tylův dům (příspěvek) 11 494,0 11 569,0 +124,0 11 693,0

3 v tom: na činnost 8 700,0 8 700,0 -36,0 8 664,0

4           Martinů Fest 320,0 320,0 +120,0 440,0

5           Festival Polička Jazz 360,0 360,0 +40,0 400,0

6 Městské muzeum a galerie Polička (příspěvek na činnost z 

dotace KrÚ) 7 660,0 7 718,0 +744,0 8 462,0

7 Hrad Svojanov 4 865,0 4 865,0 +475,0 5 340,0

8 v tom: na činnost 2 500,0 2 500,0 +325,0 2 825,0

9 na výročí založení hradu 300,0 300,0 +150,0 450,0

10 Radnice (úpravy interierů) 650,0 650,0 +270,0 920,0

11 Ostatní služby (sportovní komise) 400,0 435,0 +15,0 450,0
12 Celkem +1 628,0

Zdůvodnění změny:

ř.3

Kultura a sport (16)

Úprava rozpočtu dle provedených úhrad za zveřejnění inzerce v Ročence a Kontaktníku.

Úprava příspěvku na provoz: snížení o 213 tis. Kč na havárii rozvodů vody (ukončeno), navýšení o dotaci

na Zákrejsovu Poličku (20 tis. Kč) a opravu řídícího systému kotelny 157 tis. Kč. Aktuální cenová nabídka

od dodavatele k této zakázce je 441 tis. Kč, v rozpočtu organizace požadovala pouze 284 tis. Kč.

Neinvestiční dotace z Pardubického kraje na kulturní aktivity: Tylův dům - Zákrejsova Polička (20 tis. Kč),

Martinů Fest (40 tis. Kč), Polička JAZZ (40 tis.Kč); MMG - Zažít Martinů (10 tis. Kč), digitalizace sbírek (20

tis. Kč), zatemňovací a výstavní systém pro galerii (40 tis. Kč); Hrad Svojanov - Divadelní pouť (25 tis. Kč),

oslava 800 let založení hradu (150 tis. Kč), obnova gotické zahrady (300 tis. Kč); Radnice - obvodový plášť

(300 tis. Kč). Neinvestiční dotace z Ministerstva kultury: MMG - digitalizace rukopisu (62 tis. Kč), zhotovení

ochranných obalů (57 tis. Kč), Radnice plná příběhů (396 tis. Kč); Tylův dům - Martinů Fest (80 tis. Kč).

Dotace MK na pořízení úložného posuvného systému na obrazy - pro depozitář v radnici.



ř.4,5

ř.6

ř.8,9

ř.10

ř.11

Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 16

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Kapitálové výdaje

2 Městské muzeum a galerie Polička 540,0 540,0 +419,0 959,0

3 v tom: na vybavení depozitáře 0,0 0,0 +419,0 419,0

4 Ostatní památky (kaple v Lezníku - přepěťový jistič) 80,0 80,0 -80,0 0,0

5 Celkem +339,0
Zdůvodnění změny:

ř.3

ř.4

Schválené změny závazných ukazatelů příspěvkových organizací Kapitola 16

ZM 13.6.2024 Návrh

finanční ukazatele jsou v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. PO a druh ukazatele schválený upravený   +/- nové úpravě

1 TD - rezervní fond - dar Nadace Bohuslava Martinů 0,0 30,0 +51,0 81,0

2 MMG - čerpání rezervního fondu na PC pro účetní 231,0 279,0 +20,0 299,0

3 MMG čerpání fondu investic 863,0 863,0 +419,0 1 282,0

4 Městská knihovna Polička - čerpání fondu investic 100,0 100,0 +73,0 173,0

Zdůvodnění změny:

ř.1

ř.2

Navýšení příspěvku na činnost organizace z dotací KrÚ .

Výdaje na výměnu parket v místnosti č. 205 v budově radnice - kabinet. Jedná se o závěrečnou etapu

výměny parket v 2. NP radnice. Výměna parket již proběhla v reprezentativním sále (místnost č. 204) a v

místnosti před kaplí (č. 214) - 257 tis. Kč. Výdaje na technický dozor investora (13 tis. Kč) při výměně

parket v místnosti č. 205 v budově radnice - kabinet. 

Sportovní komise připravuje výstavu týkající se činnosti jednotlivých sportovních klubů. Panely budou

umístěny v budově Městské knihovny. Zahájení by mělo proběhnou v termínu konání festivalu

"Polička*555". Finanční prostředky jsou určeny na grafické zpracování a tisk.

Dotace MK na pořízení úložného posuvného systému na obrazy - pro depozitář v radnici (100 tis. Kč). Dále

organizace požaduje poskytnutí prostředků na spoluúčasti k investičním dotacím na projekt "Radnice plná

příběhů" (na pořízení repliky náhrdelníku 60 tis. Kč a na dotykový monitor a PC 82 tis. Kč) a dále k dotaci

na pořízení úložného posuvného systému na obrazy pro depozitář v radnici (177 tis. Kč)

Přepěťový jistič bude možno instalovat až s novou elektroinstalací v kapli, která v letošním roce nebude

řešena.

Dotace na festivaly.

Navýšení příspěvku na činnost organizace z dotací KrÚ (70 tis. Kč), z Ministerstva kultury ČR (515 tis. Kč) a

spoluúčasti k dotacím (106 tis. Kč - na akci "Zažít Martinů" 24 tis. Kč, na zhotovení ochranných obalů pro

rukopisy a staré tisky 25 tis. Kč, na digitalizaci rukopisů 7 tis. Kč, na pořízení neinvestičního majetku v

rámci projektu "Radnice plná příběhů" 28 tis. Kč, na zatemňovací a závěsný systém 22 tis. Kč).

Elektronický zabezpečovací systém MMG je připojen na pult centrální ochrany Policie ČR. Pro zachování

ochrany objektu požaduje PČR modernizaci přenosového zařízení a vyhotovení vizualizace objektu (53 tis.

Kč).

Pořízení sestavy PC pro účetní (původní PC pořízen v roce 2013, již nevyhovuje požadavkům).

Čerpání rezervního fondu - dar Nadace B. Martinů na Martinů fest 2024 ve výši 50 tis. Kč. Navýšení

čerpání na PC pro kino o 1 tis .Kč (30 tis. Kč bylo schváleno RO 1).



ř.3

ř.4

Mgr. Pavlína Novotná

vedoucí OVV

Městská knihovna žádá o změnu účelového příspěvku na rozvoj technologií (70 tis. Kč). Ministerstvo

kultury neposkytlo dotaci na rozvoj technologií (na aplikaci umělé inteligence do knihovny), z toho

důvodu nejsou zapotřebí účelové prostředky na spoluúčast k dotaci. Finanční prostředky budou využity na

dovybavení zvukové a audiovizuální techniky využívané pro letní kino, ale i pro zvučení akcí ostatních

organizací města i jiných subjektů z Poličky. V loňském roce byly pořízeny nové reprobedny a počítač. V

letošním roce je zapotřebí pořídit dovybavení kabeláží, novými mikrofony, stojánky. Z důvodu častých

transportů této techniky je záměr pořídit ochranné boxy pro všechny komponenty. Organizace plánuje

nabízet i komerční pronájem, kde je kvalitní ochrana techniky podmínkou pojištění. Další prostředky

budou použity na nákup nového mobilního telefonu pro ředitele organizace.

Čerpání fondu investic Městského muzea a galerie Polička na:

- obnovu expozic "Radnice plná příběhů" - 142 tis. Kč

- pořízení úložného posuvného systému na obrazy - 277 tis. Kč (v tom dotace 100 tis. Kč)

V čerpání fondu investic byl zahrnut pouze odvod odpisů. Navýšení čerpání žádá organizace na výdaje

související s dostavbou dětského oddělení.



Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 19

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh příjmu schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné příjmy

2 Dotace na volby do Evropského parlamentu 300,0 300,0 +104,0 404,0

3 Celkem +104,0

ř.2

Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 14

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po
Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné výdaje

2 Výdaje na volby do Evropského parlamentu 250,0 254,0 +150,0 404,0

3 Výpočetní technika, programové vybavení a 

příslušenství 545,0 545,0 +33,0 578,0

4 Celkem +183,0

ř.2

ř.3 

Mgr. Jan Teplý

tajemník

Posílení výdajů na zajištění průběhu voleb do EP.

RM schválila 22. 4. 2024 usnesením č. 173 návrh řešení Digitálně technické mapy ČR pro město

Poličku od firmy GEOVAP spol. s r.o. Řešení tvoří z části služby a z části licence softwaru. RO se

přesouvají prostředky potřebné na nákup softwaru do oddělení IT.

Činnost místní správy (19)

Zdůvodnění změny:

Navýšení dotace na volby do evropského parlamentu konaných ve dnech 7.- 8. 6. 2024 dle

rozhodnutí

Zdůvodnění změny:



Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 20

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Kapitálové výdaje 

2 Rozšíření kamerového systému 500,0 500,0 +621,0 1 121,0

3 Celkem +621,0

ř.2

Jaroslav Martinů

starosta

Městská policie (20)

Zdůvodnění změny:

Kamerový systém Městský park

- 564 000,-Kč realizace pozemních prací

- 151 000,-Kč kamery včetně montáže (5 ks)

- 170 000,-Kč NAS uložiště videozáznamu (datové úložiště na síti)

- 236 000,.-Kč projektová dokumentace



Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 28

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po
Ř.č. Druh příjmu schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné příjmy

2 DPS "Penzion" Polička (finanční výpomoc na 2 

nízkoemisní automobily) 0,0 0,0 +1 592,0 1 592,0

3 Celkem +1 592,0

ř.2

Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 28

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Kapitálové výdaje

2 DPS "Penzion" Polička (finanční výpomoc na 2 

nízkoemisní automobily) 0,0 0,0 +1 592,0 1 592,0

3 Celkem +1 592,0

ř.2

Schválené změny závazných ukazatelů příspěvkových organizací Kapitola 28

ZM 13.6.2024 Návrh

finanční ukazatele jsou v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. PO a druh ukazatele schválený upravený   +/- nové úpravě

1 DPS "Penzion" - čerpání investičního fondu 1400,0 1400,0 +268,0 1 668,0

ř.1

Bc. Martina Černíková

vedoucí OSVZ

Zdůvodnění změny:

Navýšení čerpání investičního fondu na nákup 2 automobilů. Celková cena za vozy je 1 668,7 tis. Kč

od dodavatele Louda Auto a.s.

Zdůvodnění změny:

Finanční výpomoc na zakoupení 2 nových nízkoemisních automobilů pro pracovníky pečovatelské

služby. Dotace z MPSV bude poskytnuta ex post na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a

řádně prokázaných způsobilých výdajů.

Sociální věci (28)

Zdůvodnění změny:

Vratka finanční výpomoci na nákup 2 automobilů.



Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 39

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné výdaje 

2 Výdaje související s prodejem majetku 500,0 500,0 +300,0 800,0

3 Celkem +300,0

ř.2

Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 39

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Kapitálové výdaje 

2 Rekonstrukce budovy hájenky Pustá Rybná 100,0 100,0 +140,0 240,0

3 Celkem +140,0

ř.2

Ing. Květa Vomočilová

vedoucí OSM

Místní hospodářství (39)

Zdůvodnění změny:

Finance potřebné k převodu areálu fotbalového stadionu v Poličce do vlastnictví města Poličky. Bude 

se jednat o platby za znalecké posudky, právní služby apod. Předpokladem je převod areálu formou 

daru a následný pronájem T.E.S. s.r.o. v obdobném režimu jako plavecký bazén, koupaliště a zimní 

stadion.

Zdůvodnění změny:

Navýšení financí na žádost Občanského sdružení Český svaz ochránců přírody 1. ZO ČSOP Polička.

Organizace čerpá každoročně příspěvek na úpravy budovy bývalé hájovny v Pusté Rybné, kterou má

organizace ve výpůjčce. Finance budou použity na dokončení kořenové čistírny odpadních vod již v

letošním roce. Předpokládaná cena realizace svépomocí, která začala již v předchozích letech, je 377

tis. Kč (cena dodavatelsky 552,5 tis. Kč). K dokončení v roce 2024 Občanské sdružení žádá celkem 240

tis. Kč s tím, že v příštím roce nebude příspěvek žádaný.



Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 40

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh příjmy schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Kapitálové příjmy

2 Dotace na fotovoltaické elektrárny 0,0 0,0 +8 147,0 8 147,0

3 Celkem +8 147,0

ř.2

Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 40

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné výdaje 

2 Opravy ostatních komunikací 1 250,0 1 250,0 +1 000,0 2 250,0

3 Zpracování dat do digitální technické mapy kraje - 

přípravná fáze (přesun na kapitolu 19) 200,0 200,0 -33,0 167,0

4 Oprava střechy budovy DPS "Penzion" - I.etapa 0,0 0,0 +5 000,0 5 000,0

5 Celkem +5 967,0

ř.2

ř.3

ř.4

Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 40

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Kapitálové výdaje 

2 Lokalita pro bydlení Jih I., Polička - I. etapa 5 500,0 5 500,0 +5 600,0 11 100,0

3 PD stavebních úprav domu čp. 221 na ul. Nová na 

bytový dům 500,0 500,0 +750,0 1 250,0

4 PD technické a dopravní infrastruktury pro nové 

bytové domy na Sídl.Hegerova 0,0 0,0 +1 000,0 1 000,0

5 Fotovoltaické elektrárny na budovách v majetku 

města 2 000,0 2 000,0 +14 000,0 16 000,0

6 Revitalizace náměstí B. Martinů a pod kostelem Sv. 

Jakuba (přípravné práce) 200,0 200,0 +10 000,0 10 200,0

7 Celkem +31 350,0

Komunální služby (40)

Zdůvodnění změny:

Předpokládaná výše dotace na FVE z OPŽP - DPS Penzion (2 345,0 tis.Kč), ŠJ Polička, Rumunská (1 

258,0 tis. Kč), ZŠ Na Lukách (2 373,0 tis. Kč), MŠ Luční (2 171,0 tis. Kč).

Zdůvodnění změny:

Zdůvodnění změny:
Povýšení dané položky o výdaje na opravu komunikace a parkovací plochy před bytovým domem čp. 

601 na ul. Obr. míru (cca 530 m2, kombinace asfaltobetonu a betonové vegetační dlažby) a na opravu 

části komunikace v zahrádkářské osadě u stadionu (cca 318 m2, asfaltobeton).

Přesun části výdajů na IT oddělení na nákup software.

Předpokládané výdaje na I. etapu opravy střechy objektu DPS Penzion (celé severní křídlo a cca 

polovina jižního křídla, cca 930 m2, falcovaná krytina Prefalz).



ř.2

ř.3

ř.4

ř.5

ř.6

Ing. Marta Mastná

vedoucí OÚPR a ŽP

Výdaje na letošní etapu předmětné akce.

Výdaje na zpracování PD technické a dopravní infrastruktury pro nové bytové domy na Sídl. Hegerova.

Povýšení položky o předpokládané výdaje na realizaci FVE na střechách DPS Penzion (5.153 tis.), ŠJ

Rumunská (1.570 tis.), ZŠ Na Lukách (5.206 tis.) a MŠ Luční (2.830 tis.) - bez EPC projektu.

Povýšení položky o 750 tis. Kč na zpracování PD pro provedení stavby. Schválený rozpočet byl na PD

stavebních úprav.

Povýšení položky zejména z důvodu přesunu realizace vrchních asfaltových vrstev a obrubníků

komunikací do letošního roku. Realizace asfaltových povrchů se předpokládala v letech 2025 - 2026,

obrubníky jsou ve stejné výškové úrovni jako komunikace a riziko poškození je minimální, realizace

asfaltových vrstev v roce 2026 by znamenala zvýšení ceny min. z důvodu inflace. Navrhuje se, aby se

realizace vrchních asfaltových vrstev a obrubníků přesunula do roku 2024. V roce 2026 by se

realizovalo zejména zadláždění sjezdů na pozemky a chodníky (cca 1,1 mil. Kč). Záměr financování byl

schválen ZM dne 8.12.2022 a akce je zahrnuta ve střednědobém výhledu rozpočtu. Celková smluvní

cena není touto změnou dotčena.



Schválené rozpočtové opatření č.2/2024 Kapitola 41

ZM 13.6.2024 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh příjmu schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné příjmy

2 Daň z hazardních her 7 000,0 7 000,0 +6 000,0 13 000,0

3 Finanční vypořádání příspěvkových organizací, vratky 

dotací a finančních výpomocí (T.E.S. s.r.o. sportovní 

služby) 4 538,5 4 538,5 +2 095,9 6 634,4

4 Celkem +8 095,9

Zdůvodnění změny:

ř.2

ř.3

Ing. Ivana Vacková

vedoucí OFP

Pokladní správa (41)

Navýšení příjmů u daně z hazardních her vychází ze skutečnosti daně za 4. čtvrtletí roku 2023 a z

odhadu daně za rok 2024. Daně vybrané za 4. čtvrtletí 2023 se přerozdělovaly podle původního

systému rozdělování (skutečnost činila 8 877 tis. Kč). Pro daně vybrané v roce 2024 platí nový systém

přerozdělování, což má výrazný vliv na snížení příjmů z těchto daní. Výše daně za 1. čtvrtletí 2024

rozdělená dle nového systému činila 1,48 mil. Kč.

Vratka z finančního vypořádání T.E.S. s.r.o. sportovní služby za rok 2023. Vratka byla schválena valnou

hromadou. Částka byla zaslána na účet města 21.5.2024.


